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5 fajnych (może przez nas zapomnianych) pomysłów na spędzenie czasu z

dzieckiem w tym „dziwnym” dla nas wszystkich czasie.

1. Dzień bez zabawek.

Wbrew pozorom to może być jeden z lepszych dni w życiu Waszych dzieci. Pluszaki i

inne zabawki mają na co dzień, a okazji do pobawienia się w coś nowego znacznie

mniej. Wystarczy kilka rzeczy, które zwykle mamy pod ręką: rolki po papierze

toaletowym, po ręcznikach papierowych, pudełka po zapałkach, plastikowe butelki,

styropian, ryż, fasola, makaron o różnych kształtach, plastelina, farby. Z tak

przygotowanego zestawu możemy zrobić wiele: np. fantastyczny domek dla lalek,

zwierzątka, zamek, bazę wojskową. Z surowych ziemniaków możemy wystrugać

stemple, a rozkładając duży karton i farby na podłodze możemy pobawić się z

dzieckiem w zostawianie własnych śladów lub stworzenie niepowtarzalnego dzieła i

fajnej pamiątki z zabawy z rodzicami. Gwarantuję, że nikt nie będzie się nudzić, a

przy okazji powstaną proste zabawki z materiałów wtórnych.

2. Czerwony dywan.

W każdym chyba dziecku drzemie takie małe marzenie, żeby choć na chwilę

przebrać się za ulubioną gwiazdę filmową i spróbować swoich sił na scenie. W

naszych szafach znajduje się zwykle mnóstwo rzeczy, które mogą dostać nowe

życie. Te, które wydają się być niepotrzebne mogą stać się oryginalnym dodatkiem

lub niezbędnym elementem nowego stroju. Wszelkie akcesoria typu kapelusze,

chusty, paski, korale, prześcieradło, wstążki pomogą stworzyć oryginalne kreacje,

które podziwiać będzie widownia w postaci pluszaków i lalek.

3. Nagrajcie teledysk - Śpiewajmy razem.

W dzisiejszych czasach dostęp do smatrfonów, tabletów czy telefonu z funkcją

nagrywania ma już praktycznie każdy z nas. Na pewno macie ulubione kawałki, przy

których Wy i Wasze dzieci lubicie się bawić, śmiać się i tańczyć. Przypuszczam, że

Wasze pociechy wielokrotnie próbowały wczuć się w rolę gwiazdy, komicznie

naśladując ruchy i wykrzykując tekst piosenki. Dlaczego więc nie porzucić

schematów i nie zaszaleć razem z nimi?

4. Zabawa w asystenta kuchennego.

Możemy zaangażować nasze dziecko do pomocy w kuchni, uważając , by

wykonywało bezpiecznie czynności i w bezpiecznym miejscu. Ma to być wspaniała

zabawa przy, której dużo rozmawiamy i objaśniamy. Pozwólmy dziecku

samodzielnie wykonać jakąś potrawę i koniecznie pochwalmy jego dzieło.

5. Zabawa w teatr.

Zamieńcie się rolami. Wasze maluchy niech będą rodzicami, a Wy ich dziećmi. W tej

zabawie możemy zobaczyć jak odbierają nas nasze dzieci. Tym bardziej warto

podjąć wyzwanie . Możemy również wcielać się w postaci ulubionych bajek czy

stworzyć własną bajeczkę. Warto pamiętać, aby dać dziecku przewodzić w zabawie.

Słuchać jego uwag i zachęcać do inicjowania nowych pomysłów.
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Dzięki wspólnym zabawom wzmacniamy więź z dzieckiem i sprawiamy, że czuje się

ono ważne i kochane a nam przypomina jak cudownie jest być dzieckiem.

Zachęcam do utrwalania efektów działań swoich dzieci w formie zdjęć i przesyłanie

ich na adres mailowy przedszkola pm11@pm11.starachowice.eu

Opracowała: Lidia T. - nauczycielka z grupy Pajacyki
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